HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …...…/GM-HĐND Tân Yên, ngày …... tháng 6 năm 2021

GIẤY MỜI

                       Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan: Ban Tổ chức HU, Ban Dân vận HU,

  Ủy ban MTTQ huyện, Tòa án nhân dân huyện,

  Phòng Nội vụ, Phòng TC-KH, Phòng TN&MT,

  Phòng KT&HT, Ban Quản lý DADT-XD,

  Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT huyện.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019; HĐND huyện Tân Yên khóa XX tổ chức kỳ họp

thứ Nhất, nhiệm kỳ 2021- 2026.

* Thành phần:

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan: Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy,

Ủy ban MTTQ huyện, Tòa án nhân dân huyện, Phòng Nội vụ, Phòng TC-KH,

Phòng TN&MT, Phòng KT&XH, Ban Quản lý DADT-XD, Trung tâm

PTQĐ&QLTTGTXDMT huyện.

* Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h00' ngày 28/6/2021.

* Địa điểm: Hội trường Khu Hội nghị huyện.

(Có dự kiến chương trình và thời gian kèm theo)

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐVP, CV.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Đinh Đức Cảnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ  Nhất- HĐND huyện Tân Yên khóa XX, khóa 2021- 2026

* Từ 6h30'- 7h00':

1. Các đại biểu tập trung, nhận tài liệu, ổn định chỗ ngồi;

2. Điểm danh.

* Từ 7h00'- 7h30': Khai mạc kỳ họp.

1. Chào cờ, cử quốc ca.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Thông qua chương trình kỳ họp.

4. Chủ tịch HĐND huyện khóa XIX khai mạc kỳ họp.

* Từ 7h30'- 11h30':

I. HĐND huyện xem xét, thông qua

1. Ủy ban bầu cử huyện báo cáo kết quả bầu cử đại biểu HĐND huyện và

báo cáo xác nhận tư cách đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. HĐND huyện bầu các chức danh theo thẩm quyền

2.1. Bầu Ban Kiểm phiếu.

2.2. Bầu Chủ tịch HĐND huyện.

2.3. Bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện.

2.4. Thông qua Nghị quyết về số lượng thành viên, cơ cấu thành phần các

Ban của HĐND huyện.

2.5. Bầu Trưởng các Ban của HĐND huyện.

2.6. Bầu Chủ tịch UBND huyện.

2.7. Bầu các Phó Chủ tịch UBND huyện.

2.8. Bầu các Ủy viên UBND huyện.

2.9. Bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân huyện.

3. Thông báo các Nghị quyết của Thường trực HĐND huyện

3.1. Nghị quyết phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

3.2. Nghị quyết thành lập các Tổ đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ

2021-2026.

4. Ủy ban MTTQ huyện thông báo kết quả tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử

tri tại Hội nghị vận động bầu cử của những người ứng cử đại biểu HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

5. Tờ trình của UBND huyện về điều chỉnh chủ trương đầu tư và quyết

định chủ trương đầu tư một số dự án trọng điểm giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn huyện Tân Yên.

6. Tờ trình của UBND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục, nguồn

vốn đầu tư công năm 2021, danh mục kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư đối với dự

án trọng điểm giai đoạn 2021- 2025

7. Tờ trình của UBND huyện về việc thông qua Quy hoạch sử dụng đất

giai đoạn 2021- 2030 trên địa bàn huyện Tân Yên.

8. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện khóa XIX.

9. HĐND huyện thông qua các nghị quyết:

9.1. Nghị quyết về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư và quyết định chủ

trương đầu tư một số dự án trọng điểm giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện

Tân Yên.

9.2. Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục, nguồn vốn đầu tư

công năm 2021, danh mục kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư đối với dự án trọng

điểm giai đoạn 2021- 2025.

9.3. Nghị quyết về việc thông qua Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-

2030 trên địa bàn huyện Tân Yên.

9.4. Nghị quyết về việc thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ

năm 2021 của HĐND huyện Tân Yên khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

II. Bế mạc kỳ họp

- Chủ tọa kỳ họp phát biểu tổng kết và bế mạc kỳ họp.

- Chào cờ, cử quốc ca.

* Kỳ họp giải lao một lần vào giữa buổi làm việc; trong quá trình làm việc,
chủ tọa sẽ điều hành nội dung, chương trình cho phù hợp./.

		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-23T11:17:40+0700

		2021-06-23T14:29:09+0700

		2021-06-23T14:29:29+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-23T14:29:47+0700